2016/7/25 広島大学附属中・高等学校 創立100周年記念式典の開催について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h17/050412.html 1/2

報道機関　各位
平成１７年４月１２日

国立大学法人 広島大学
情報化推進部広報課長

広島大学附属中・高等学校
創立100周年記念式典の開催について

広島大学附属中・高等学校は、1905（明治38）年4月17日に廣島高等

師範學校附 属中学校として創立されて以来、本年4月17日で創立100周

年を迎えることになり ました。

つきましては、創立100周年を記念して、下記の通り記念式典を開催し

ますので、 お知らせいたします。

記

日時 平成１７年４月１６日（土）１３時～１５時

場所 広島国際会議場フェニックスホール

広島市中区中島町１番５号（広島平和公園内）

司会 渡辺由恵・広島テレビアナウンサー（本校76回卒業生）

内容 開校記念日の歌　合唱

１　開式の辞

２　来賓祝辞

３　寄付金贈呈

４　初代主事・長谷川乙彦像除幕および感謝状贈呈

５　百周年記念誌披露および感謝状贈呈

６　歴史に学ぶ「過去から未来へ」

７　管弦楽「ニュルンベルクのマイスタージンガー」

８　合唱「美しき碧きドナウ」

９　生徒代表謝辞

校歌　合唱

【お問い合わせ先】

広島大学附属中・高等学校　校長室
副校長　原田 良三
TEL：０８２－２５１－９８５６

2016/7/25 広島大学附属中・高等学校 創立100周年記念式典の開催について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h17/050412.html 2/2

［発信枚数；Ａ４版　１枚（本票含む）］